

Reparația capitală a drumului local L63 Dondușeni- Scăieni - Tîrnova (selectiv)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 5 158 778,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala q drumului public L63 Donduseni-Scaiieni-Tirnova km 11+200 -- 13+800 (2.6km)				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	40,0000	388,43 55,93	15 537,38 2 237,38
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,5000	586,30 0,00	1 465,75 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	400,0000	15,58 0,00	6 232,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			23 235,13
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				23 235,13 2 237,38
		1.2. Imbracaminte din beton asfaltic				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu	100m2	156,0000	46,20	7 207,20

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, inclusiv reprofilarea			0,00	0,00
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	1 872,000 0	363,00 24,39	679 543,87 45 658,08
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	15 600,00 00	88,22 1,63	1 376 305,69 25 365,60
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	4,6800	9 036,00 0,00	42 288,48 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	15 600,00 00	105,01 1,63	1 638 204,73 25 365,60
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	2 600,000 0	30,81 1,03	80 102,84 2 680,30
		<i>Total</i>	lei			3 823 652,81
		Total Imbracaminte din beton asfaltic Inclusiv salariu				3 823 652,81 99 069,58
		<i>Total</i>	lei			3 846 887,94
		Total Reparatia capitala q drumului public L63 Donduseni-Scaieni-Tirnova km 11+200 -- 13+800 (2.6km) Inclusiv salariu				3 846 887,94 101 306,96
		2. Drum de acces spre satul Tirnova 2.1. Reprofilarea lungimea 286 m				
10	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	14,3000	22,05 0,00	315,32 0,00
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	5,8000	388,43 55,93	2 252,92 324,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 568,24
		Total Reprofilarea lungimea 286 m Inclusiv salariu				2 568,24 324,42
		2.2. Reparatie, Lungimea 1000 m, latimea 4.5				
12	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,0000	388,43 55,93	7 768,69 1 118,69
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	360,0000	366,44 19,51	131 918,08 7 024,32
		<i>Total</i>	lei			139 686,77
		Total Reparatie, Lungimea 1000 m, latimea 4.5 Inclusiv salariu				139 686,77 8 143,01
		<i>Total</i>	lei			142 255,01
		Total Drum de acces spre satul Tirnova Inclusiv salariu				142 255,01 8 467,43

		Total	lei	3 989 142,95
		CASM	24 %	26 345,85
		Total		4 015 488,80
		Cheltuieli de regie	6 %	240 929,33
		Total		4 256 418,13
		Beneficiu	1 %	42 564,18
		Total		4 298 982,31
		TVa	20 %	859 796,46
		5 158 778,77		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		109 774,39		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)